
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 06
DEL 14.02.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Costituzione in giudizio avanti al TAR Piemonte avverso ricorso presentato dal 
Comune di Casalino.

L’anno     duemilaundici     addì     14     del  mese di  febbraio alle ore 14,00 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori:

Presenti Assenti

ARRIGO BENETTI Sindaco X

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X

MARCHESI SUSANNA Assessore X

RAIMONDI FRANCO Assessore - X

3 1

Assiste il Segretario Comunale Dott. Brera Gianfranco.

Il signor Arrigo Benetti nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Costituzione in giudizio avanti al TAR Piemonte avverso ricorso presentato dal 
Comune di Casalino.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il  Comune di Casalino ha proposto ricorso al TAR Piemonte avverso la 
deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Granozzo con Monticello n. 01 del 
14.01.2011 ad oggetto “Recesso dall'Unione Basso Novarese e conseguente scioglimento 
della  stessa  Unione  Basso  Novarese  ai  sensi  dell'art.  8  dello  Statuto”   ed  avverso  il 
provvedimento del Presidente dell’Unione Basso Novarese prot. N  574 del 27.01.2011 e 
n.1/2011 prot.n. 704 del 31.01.2011 ad oggetto: “Conferma responsabili titolari di posizioni 
organizzative e ulteriori disposizioni organizzative”    
Ravvisata la necessità di costituirsi in giudizio come Comune di Granozzo con Monticello 
stante  la richiesta di sospensiva degli atti sopra citati,  
Visto lo Statuto dell’Unione Basso Novarese e del Comune di Granozzo con Monticello;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Acquisito  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

DELIBERA

1) Di autorizzare il Sindaco del Comune di Granozzo con Monticello a costituirsi in giudizio 
di fronte al TAR Piemonte a seguito del ricorso del Comune di Casalino per l’annullamento 
della delibera del Consiglio Comunale del Comune di Granozzo con Monticello n. 01  in 
data  14.01.2011  ad  oggetto  “Recesso  dall'Unione  Basso  Novarese  e  conseguente 
scioglimento della stessa Unione Basso Novarese ai  sensi  dell'art.  8 dello Statuto” ed 
avverso  il  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione Basso Novarese  prot.  N  574 del 
27.01.2011 e  n.1/2011 prot.n.  704 del  31.01.2011 ad oggetto:  “Conferma responsabili 
titolari di posizioni organizzative e ulteriori disposizioni organizzative”, stante  la richiesta di 
sospensiva degli atti sopra citati;
2)Di demandare al responsabile del servizio la nomina del legale che dovrà assistere e 
difendere il Comune di Granozzo con Monticello in giudizio con il conseguente impegno di 
spesa.
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione,  n.  06 del  14.02.2011 si  esprime ai  sensi dell’art.  49,  comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Ivana Barbaglia -

____________________



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benetti Arrigo F.to Brera Dott. Gianfranco

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico io sottoscritto  Messo Notificatore che copia del  presente verbale viene pubblicato il 

giorno ___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Brera Dott. Gianfranco

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134  comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera Dott. Gianfranco


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO


